acionistas e ao mercado em geral que recebeu a correspondência eletrônica encaminhada 

pela CAPITÂNIA ALTERNATIVES S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.475.648/0001-00, na 

qualidade de gestora de fundos de investimentos (“Fundos”), informando que os Fundos 

passaram a deter 8.266.444 (oito milhões duzentas e sessenta e seis mil quatrocentas e 

quarenta e quatro) ações ordinárias da Companhia, correspondentes a aproximadamente 

26,60% (vinte e seis virgula sessenta por cento) do capital social da Companhia, de forma 

que o percentual de participação dos Fundos tornou-se superior a 5,00% (cinco por cento)

[...]

de agosto de 2021 com as alterações introduzidas pela Resolução CVM nº 60, de 23 de dezembro de 

2021, (“Resolução CVM 44”), informar que: 

(i) em 15 de janeiro de 2025, o Fundo LOGISTICA I FUNDO DE INVESTIMENTO 

FINANCEIRO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO RESPONSABILIDADE 

LIMITADA atingiu 8.266.444 (oito milhões duzentas e sessenta e seis mil quatrocentas e 

quarenta e quatro) ações ordinárias, correspondendo a 26,60% (vinte e seis virgula sessenta 

por cento) do total de ações ordinárias da SEQUOIA LOGISTICA E TRANSPORTES S.A 

(“Companhia”), inscrita no CNPJ sob o nº 01.599.101/0001-93, passando, portanto, a 

possuir percentual superior a 5,00% (cinco por cento) das ações ordinárias da Companhia.